
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092700384

384

Nº 183, segunda-feira, 27 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2021 - UASG 80010

Nº Processo: 42319/2021. Objeto: Registro de preços para aquisição de dispositivos de
armazenamento de dados (HD e SSD). Total de Itens Licitados: 3. Edital: 27/09/2021 das
08h00 às 17h59. Endereço: Avenida Marquês de São Vicente, 121, Bloco a - Sala 1201,
Barra Funda - São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/80010-5-00089-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 27/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 07/10/2021 às 11h30 no site www.gov.br/compras.

AQUILES JOSE MALVEZZI
Diretor da Secretaria de Processamento e

Acompanhamento de Contratos e Licitações

(SIASGnet - 24/09/2021) 80010-00001-2021NE000054

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE MATERIAL E LOGÍSTICA

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação DOADOR: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA
REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41. DONATÁRIO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS
GERAIS - CNPJ 18.715.532/0001-70. OBJETO: Desfazimento de bens diversos, classificados
como irrecuperáveis e/ou inservíveis, avaliados em R$ 25.180,00. FUNDAMEN T AÇ ÃO
LEGAL: art. 17, II, a, da Lei n. 8.666/1993; art. 3º, III e IV e art. 8º, III do Decreto n.
9.373/2018, bem como art. 7º, I e II da IN TRT3 n. 44/2018, Processo e-PAD 6329/2021.
DATA DA ASSINATURA: 22/09/2021. SIGNATÁRIOS: Sandra Pimentel Mendes (pelo doador)
e Reinaldo Felício Lima (pelo donatário). 21DB010 - e-PAD 27741/2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

O TRT da 3ª Região informa a homologação, pela autoridade competente, do PE
19/2021, cujo objeto é o registro de preços para eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de confecção de placas e painéis de sinalização
interna e externa, nos termos do Edital e seus anexos, sendo que os dois lotes foram
adjudicados à empresa Justino Davino Peres ME, inscrita no CNPJ sob o nº
05.588.878.0001-03.

ANTÔNIO COSTA DA SILVA
Secretário de Licitações e Contratos

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação DOADOR: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA
REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41. DONATÁRIO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS
GERAIS - CNPJ 18.715.532/0001-70. OBJETO: Desfazimento de bens diversos, classificados
como irrecuperáveis e/ou inservíveis, avaliados em R$ 25.180,00. FUNDAMEN T AÇ ÃO
LEGAL: art. 17, II, a, da Lei n. 8.666/1993; art. 3º, III e IV e art. 8º, III do Decreto n.
9.373/2018, bem como art. 7º, I e II da IN TRT3 n. 44/2018, Processo e-PAD 6329/2021.
DATA DA ASSINATURA: 22/09/2021. SIGNATÁRIOS: Sandra Pimentel Mendes (pelo doador)
e Reinaldo Felício Lima (pelo donatário). 21DB010 - e-PAD 27741/2021.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 5759/2021 (PROAD). CD nº 348/2021. RESUMO DO OBJETO: contratação dos
palestrantes Ana Catarina de Alencar, Fabiano Feijó Silveira e Filipe Jaeger Zabala para
ministrarem a palestra Inteligência Artificial e Jurimetria. VALOR TOTAL: R$ 1.875,00.
FAVORECIDO: Ana Catarina de Alencar e ZN Consultoria e Estatística Ltda. FUN DA M E N T O
LEGAL: inciso II do art. 25, combinado com o inciso VI do art. 13 da Lei 8.666/93. CRÉDITO:
Programa de Trabalho: 168127. Classificação: 3390363305 e 3390394805. RAT I F I C AÇ ÃO :
por Carmen Izabel Centena Gonzalez, Presidente, em 23/09/2021.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: TRT da 6ª REGIÃO. CONTRATADA: LSF COMERCIO E SERVIÇOS DE
IMPRESSÃO EIRELI. OBJETO: Aquisição de 230 (duzentos e trinta) cartuchos para gravação
de dados compatíveis com a tecnologia Ultrium LTO-7 e acompanhados por etiquetas, além
de 15 (quinze) cartuchos para limpeza de dispositivos compatíveis com a tecnologia
Ultrium LTO, conforme especificações e exigências constantes do Edital. PROAD N.°
8.573/2021 (Pregão Eletrônico n.° 012/2021). FUNDAMENTO NORMATIVO: Leis n.°
8.666/1993 e 10.520/2002, Decretos n.° 10.024/19 e 8.538/15, Res. 103/12 CSJT, assim
como na Lei Complementar n.° 123/2006. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento da
Despesa n.° 4490.52.35- Material de TIC (permanente), Programa de Trabalho -
02.122.0033.4356.0026 -(Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho - no Estado de
Pernambuco), Plano Orçamentário 0000. NOTA DE EMPENHO: n.° 2021NE000420, datada
de 06 de setembro de 2021, no valor de R$84.186,60. VALOR DO CONTRATO: R$84.186,60.
VIGÊNCIA: a partir da assinatura deste contrato (23/09/2021) até o término da garantia
ofertada pela Contratada. DATA DE ASSINATURA: 23/09/2021. Assinam o presente
instrumento, pelo TRT6, a Exma. Desembargadora Presidente, Sra. Maria Clara Saboya
Albuquerque Bernardino e, pela Contratada, o Sr. Leandro de Souza Franco.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação firmado entre o TRT 6ª REGIÃO e
a CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. ESPÉCIE: Primeiro termo aditivo ao acordo de cooperação
para conferência de documento eletrônico. PROAD n.º 13.830/2021 OBJETO: prorrogação
da vigência do acordo de cooperação por mais 60 (sessenta) meses, a partir de
20/09/2021, em conformidade com a Cláusula Quarta do instrumento original e com a
autorização da Presidência deste Tribunal. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, da Lei nº
8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 24/09/2021. Assinam este instrumento, pelo TRT6, a
Exma. Desembargadora Presidente, Sra. Maria Clara Saboya Albuquerque Bernardino e,
pela empresa, o Sr. Romero Emmanuel Cavalcanti Silva.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 33/2021. Proad. 2.253/2021. Contratada: REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E
COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA. CNPJ 65.149.197/0002-51. Objeto: Aquisição de
impressoras multifuncionais e coloridas, com garantia e suporte técnico on-site de 60
meses, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência anexo ao
Edital. Fund. Legal: Adesão à ARP nº 06/2021, Pregão Eletrônico nº 11/2021 - TRT 23ª
Região. Vigência: 12 meses contados a partir da data da sua assinatura. Valor: R$
148.777,12. Empenho: 2021NE421. Ass: Neiara São Thiago C. Frota, Diretora Geral, pela
Contratante, e Leandro Figueiredo de Castro, pela contratada, em 24/09/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 34/2021. Proad. 2.253/2021. Contratada: MICROSENS S/A. CNPJ
78.126.950/0011-26. Objeto: Aquisição de impressoras de pequeno porte, com garantia e
suporte técnico on-site de 60 meses, conforme condições e especificações contidas no
Termo de Referência anexo ao Edital. Fund. Legal: Adesão à ARP nº 07/2021, Pregão
Eletrônico nº 11/2021 - TRT 23ª Região. Vigência: 12 meses contados a partir da data da
sua assinatura. Valor: R$ 80.748,76. Empenho: 2021NE422. Ass: Neiara São Thiago C. Frota,
Diretora Geral, pela Contratante, e Luciano Tercilio Biz, pela contratada, em 24/09/2021.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2021 - UASG 80016

Nº Processo: 0006016-27.2020.5. Objeto: Registro de Preço para a eventual contratação de
empresa especializada na prestação dos serviços de fornecimento automático de café e
bebidas quentes, com os materiais e equipamentos necessários a sua execução, para o TRT
da 10ª Região no âmbito do DF.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 27/09/2021 das 08h00
às 17h59. Endereço: Sas Quadra 01 Bloco d Praça Dos Tribunais Superiores, Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/80016-5-00062-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 27/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 08/10/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIASGnet - 23/09/2021) 80016-00001-2021NE000033

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2021

A Presidente do TRT da 11ª Região, Des. Ormy da Conceição Dias Bentes, torna
público para conhecimento dos licitantes interessados, que decidiu conhecer os recursos
manejados pelas empresas FERNANDES CONSTRUÇÕES EIRELI e FVB CONSTRUÇÃO E
SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO EIRELI, pela sua tempestividade e, no mérito negar-lhes
provimentos. A abertura das Propostas de Preços, será realizada no dia 29/9/2021, às
10:00h (BRASÍLIA-DF), no Auditório do Prédio Administrativo, localizado na Av. Tefé, 930,
Praça 14 de Janeiro - Manaus/AM.

ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES
Presidente do TRT11

(SIDEC - 24/09/2021) 080002-00011-2021NE000093
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ESPÉCIE: Despesa com contratação de minicurso com o tema "Como ter uma vida plena: do
mito à realidade" a ser realizado no dia 4.10.2021, horário de 10h20 às 13h20 (horário
Manaus), no formato on-line, para até 50 magistrados do TRT11, na realização da XV
Jornada Institucional dos Magistrados do Trabalho do TRT11 - JOMATRA com data prevista
para 4 a 8.10.2021. CONTRATANTE: União Federal - Tribunal Regional do Trabalho da 11ª
Região. CONTRATADA: ONMENTAL CLÍNICA DE SAÚDE - EIRELI, CNPJ: 37.222.309/0001-36.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: com fulcro no art. 74, inciso III, alínea f, da Lei 14.133, de 1º de
abril de 2021 e artigo 3º, VII, do Ato Conjunto 1/2013/TST.CSJT.ENAMAT, no valor total de
R$5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais). MA-638/2021. RECONHECIMENTO DA
INEXIGIBILIDADE: Em 23.9.2021, por Roberto César Lima dos Santos, Ordenador da Despesa
da Escola Judicial - EJUD11. RATIFICAÇÃO: Em 23.9.2021, por Audaliphal Hildebrando da
Silva, Desembargador do Trabalho e Diretor da Escola Judicial - EJUD11.

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: TRT MA-539/2021. Espécie: Ata de Registro de Preços n.º 25/2021, referente
ao Pregão Eletrônico n.23/2021. Fundamentação legal: Leis n. 8.666/93, Decreto n.
7.892/13. OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de álcool em gel para a
prevenção e combate ao novo coronavírus (COVID-19), a serem disponibilizados nas
entradas dos imóveis do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região (Amazonas e
Roraima). FORNECEDORA e VALOR REGISTRADO: FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 56.250,00. Vigência: 24/09/21 a 23/09/22. Data e
assinaturas: 24/09/21; Ildefonso Rocha de Souza, Ordenador de Despesa - TRT11; Luiz
Antônio Teixeira de Figueiredo pela Fornecedora.

silviabl
Realce



27/09/2021 12:02 www.licitacoes-e.com.br

https://www.licitacoes-e.com.br/aop/publicar-ata-licitacao.aop?opcao=publicarAtaLicitacao&numeroLicitacao=891046 1/1

© Banco do Brasil
SAC BB - 0800 729 0722  | Ouvidoria - 0800 729 5678  | Deficientes auditivos/fala - 0800 729 0088  | Segurança  | Relações com Investidores  

pxl1aop00002_aop-04, 2021-06-25 14:29, Mon Sep 27 12:02:17 BRT 2021

 
 

Licitação [nº 891046]      

Opções

Cliente TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO  / (1)  SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS 

Pregoeiro SILVIA TIBO BARBOSA LIMA

Resumo da licitação Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de placas e
painéis de sinalização interna e externa, nos termos do Edital e seus anexos.

Edital PE 19/2021 Processo e-PAD 24205/2021

Modalidade/tipo Pregão Tipo Menor preço

Participação do fornecedor Ampla Prazo para impugnação até 3 dia(s)

Situação da licitação Homologada Data de publicação 20/08/2021

Início acolhimento de propostas 23/08/2021-08:00 Limite acolhimento de propostas 03/09/2021-14:00

Abertura das propostas 03/09/2021-14:00 Data e a hora da disputa 03/09/2021-14:30

Idioma da licitação Português Moeda da licitação (R$) Real

Abrangência da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da licitação

Forma de condução Eletrônico Equalização ICMS Não

Tipo de encerramento da disputa Prorrogação Automática

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO

  

Sala de disputa Criar licitação Utilitários Pesquisa avançada Suas licitações Banco de Preços Ajuda Sair

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO  
UOR: [nº1] SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS - Fim contrato: 15/03/2022 
[JD759632] SILVIA TIBO BARBOSA LIMA  
apoio aut. competente  pregoeiro - Fim representação: [Não informada]

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria      

Licitações

http://www.bb.com.br/portalbb/page3,101,2700,0,0,1,6.bb?codigoMenu=229&codigoNoticia=19412&codigoRet=457&bread=4
javascript:
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/
http://www.bb.com.br/portalbb/home2,101,101,0,0,1,6.bb
javascript:
http://www.bb.com.br/portalbb/page3,101,2388,0,0,1,1.bb?codigoMenu=229&codigoNoticia=13403&codigoRet=9093&bread=3
https://www.licitacoes-e.com.br/bpe
http://www.bb.com.br/portalbb/home2,105,105,0,0,1,6.bb
http://www.bb.com.br/portalbb/page3,101,2300,0,0,1,1.bb?codigoMenu=229&codigoNoticia=13753&codigoRet=9146&bread=6
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/login.aop?opcao=sair
javascript:
silviabl
Realce

silviabl
Realce

http://www.bb.com.br/portalbb/home2,136,136,0,0,1,8.bb
javascript:
javascript:
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/editar-cadastro-licitacao.aop?opcao=editarCadastroLicitacao
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/pesquisar-licitacao.aop?opcao=preencherPesquisar
javascript:


27/09/2021 12:05 www.licitacoes-e.com.br

https://www.licitacoes-e.com.br/aop/publicar-ata-licitacao.aop?opcao=publicarAtaLicitacao&numeroLicitacao=891046 1/1

Mostrando de 1 até 10 de 17 registros

Licitação [nº 891046]

Inclusão de documentos

Data de publicação Número anexo Nome do arquivo Ação

27/09/2021 às 12:04:54 17 PUB_HOMOLOG_DOU.PDF apagarapagar

14/09/2021 às 15:19:19 15 ENC_PROP_RETIF_L_2.PDF apagarapagar

14/09/2021 às 15:19:56 16 PROP_RETIF_L_2_JUSTINO.PDF apagarapagar

13/09/2021 às 15:23:40 14 PARECER_SEML_NOVA_DILIG.PDF apagarapagar

09/09/2021 às 15:22:02 9 PROP_LOTE1_RETIF_JUSTINO.PDF apagarapagar

09/09/2021 às 15:22:08 10 PROP_LOTE2_RETIF_JUSTINO.PDF apagarapagar

09/09/2021 às 15:22:43 11 FOLDER_JUSTINO.PDF apagarapagar

09/09/2021 às 15:23:12 12 DECL_ACRILICO_JUSTINO.PDF apagarapagar

09/09/2021 às 15:23:31 13 SOLICITA_DILIG_JUSTINO.PDF apagarapagar

03/09/2021 às 14:47:55 5 TR_PRECO_MAXIMO_PARTE1.PDF  

Informe o documento Nenhum arquivo selecionadoEscolher arquivo incluirincluir

Padrão de nomenclatura dos arquivos
A extensão do arquivo deverá ser no seguinte formato: Rich Text (.rtf), Portable Document (.pdf) ou Zipfi le (.zip). 
O nome do arquivo não poderá conter acentuação, espaços em branco ou caracteres especiais. 
O tamanho máximo dos arquivos está l imitado em 1 MB (Megabytes) ou 1024 KB (Ki lobytes). 

https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=891046&numeroAnexoLicitacao=9&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=891046&numeroAnexoLicitacao=10&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=excluirEdital&numeroLicitacao=891046&numeroAnexoLicitacao=15
silviabl
Realce

https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=excluirEdital&numeroLicitacao=891046&numeroAnexoLicitacao=17
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=excluirEdital&numeroLicitacao=891046&numeroAnexoLicitacao=14
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=891046&numeroAnexoLicitacao=11&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=891046&numeroAnexoLicitacao=12&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=excluirEdital&numeroLicitacao=891046&numeroAnexoLicitacao=13
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=891046&numeroAnexoLicitacao=15&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=excluirEdital&numeroLicitacao=891046&numeroAnexoLicitacao=12
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=excluirEdital&numeroLicitacao=891046&numeroAnexoLicitacao=9
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=891046&numeroAnexoLicitacao=5&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=excluirEdital&numeroLicitacao=891046&numeroAnexoLicitacao=16
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=excluirEdital&numeroLicitacao=891046&numeroAnexoLicitacao=11
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=891046&numeroAnexoLicitacao=16&codigoModalidade=2
silviabl
Realce

https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=891046&numeroAnexoLicitacao=17&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=excluirEdital&numeroLicitacao=891046&numeroAnexoLicitacao=10
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=891046&numeroAnexoLicitacao=14&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=891046&numeroAnexoLicitacao=13&codigoModalidade=2

